

mehest wabaduse nime all orjustatud Florenzi'sse, tuli kurbmeeline munk Savonarola.

Mida tema nägi, see täitis teda jälestusega. Lutheruse sünnimise-aastal, 1483, astus tema San Lorenzo kirikus esimest korda ühe Florenzi kantsle peale. Halastamata nuhtles tema linna pattu. Aga see umbpeen mees oma Ferrara keelemurdega, koreda healega ja raske sõnadega, kes mitte üht Plato' ega Aristoteles'e sõna, ei midagi Cicero' ega Virgili kirjadedest, oma jutluse sisse ei pannud, see ei olnud kuuljate meele järel. Ei ilalgi rohkem kui kakskümmend-wiis inimest kogunud ennast tema jutlusele, kuna Santo Spirito kirikus, kus munk Mariano jutlust tegi, kõlawa healega ja peene sõnadega, rahwa hulgas aset ei leidnud. Savonarola jutlus wakis; tema mõtles ja mõtles üffikus paikas maailma hukatuse üle järel, ja seal läks temal, kuidas tema arwas, üks seespidine meel lahti. Temal näitas, nagu teeks ennast taewas järsku lahti, kiriku tulewad hädad paisiswad tema silmi ja tema kuulis üht healt, mis teda läskis seda rahwale kuulutada. Sellest aeast saadil oli Savonarola kindel selle peale, et Jumal teda isedraalifeks tallituseks kutsunud, ja kui need nähtused ford-korralt uueste tuliwad, kui Wana Testamenti prohwetide ja Johannese Ilmutamise kujud ennast tema silma eest

tehaastasiwad ja kiriku ja Florenzi maa tulewit ähwardates ligemale jõudis, siis oli kui tuli tema kehas, Jumala wägawat sõna kuulutada, mida tema oma peale arwas tulnud olema. Paastuaeal 1484 läks tema Florenzist ära ja tegi jutlust teistes linnades. Brescias lõi tema sõna esimest korda nagu wälk sisse. See oli paastuaeal 1486. Savonarola tegi jutlust Johannese Ilmutamise raamatu üle. Tema heal kostis nagu kõue müristamine. Tema taebas kõige Itaalia peale ja ähwardas Jumala wihaga. Glawalt kujukstas tema kuuljatele need neli kolmatkümmend wanemat (Joh. Ilm. 4, 4) ette, kellest üks järsku üles tõusnud ja temale käsku annud Brescia rahwale tulewat häda kuulutada: linna ärawõtmist wihasete waenlaste läbi, wereojasi uulitsatel, tapmist, rööwimist ja põletamist igal pool. Rohkumiseega kuulsiwad seda Brescialased, ja kui aastal 1512 Gaston de Foix' sõewägi linna wälja rööwis, kus juures 6000 inimest surma saiwad, siis mõteldi Ilmutamise raamatu neli kolmatkümmend wanema ja Ferrara ähwardaja jutlustegija peale.

See jutlus tegi Savonarola nime kuulsaks. Seesama-suguse järjega läis tema Italia teistest linnadest läbi. Veikuskuu 1. päewal 1490 astus tema jälle esimest korda Florenzis kantsle peale, oma enese San Marco kloostris kirikus. Juba